PAGE
4

Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2021                                                                                                         № 35-па

с. Иннокентьевка

О мероприятиях, посвященных 112-й
годовщине  со  дня основания  села
Иннокентьевка

В целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, руководствуясь Уставом Иннокентьевского сельского поселения администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 18 по 23 августа 2021 г. мероприятия, посвященные 112-й годовщине со Дня основания села Иннокентьевка (далее - День села).

2. Утвердить план основных и праздничных мероприятий, посвященных Дню села, согласно приложению № 1;

3. Утвердить Положение об организации празднования Дня села, согласно приложению № 2.

4. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню села, согласно приложению № 3.

5. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Матвиенко Т.А. профинансировать расходы в соответствии с утвержденной сметой.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и на сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Иннокентьевского

сельского поселения                                                                             С.Н. Гофмайстер

                                                                                  Приложение 1
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                  Иннокентьевского сельского
                                                                                  поселения
                                                                                  от  04.08.2021  № 35-па
ПЛАН

 основных и праздничных мероприятий, посвященных Дню села.
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Место и дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование населения о месте, времени и дате проведения мероприятий
	до 12.08.2021 г.
	Абрамова А.В.

	2.
	Подготовка сценария и плана проведения праздника
	до 15.08.2021 г.
	Абрамова А.В.

	3.
	Размещение баннера, посвященного Дню села
	до 14.08.2021 г.
	Гофмайстер С.Н.

	4.
	Организация работы по привлечению внебюджетных средств для подготовки и проведения мероприятий
	до 15.08.2021 г.
	Гофмайстер С.Н.

	5
	Организация благоустройства дворовых территорий
	до 15.08.2021 г.
	Жители села

	6
	Концерт художественной самодеятельности «Деревенька моя»
Выступление народного ансамбля «Амурчане» г. Николаевск-на-Амуре

	Сельский клуб,

20.08.2021 г.
	Абрамова А.В.

	7
	Торжественные мероприятия:
- чествование почетных жителей села

- поздравление родителей новорожденных;
- танцевальная ретро программа «Танцор Диско»
	Сельский клуб
23.08.2021 г.
20.08.2021 г.

21.08.2021 г.

	- Гофмайстер С.Н.,

- Гофмайстер С.Н.,

- Абрамова А.В.

	8
	Спортивное мероприятие
«Семейные старты»
	Спортивная площадка, 19.08.2021 г.
	Панкратова Е.В.

                                                                                  Приложение 2

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Иннокентьевского сельского

                                                                                  поселения

                                                                                  от 04.08.2021  №  35-па

Положение
об организации празднования Дня села, посвященные 112-й годовщине

со Дня основания с. Иннокентьевка

1. Общие положения
          1.1. Настоящее Положение об организации празднования Дня села Иннокентьевка определяет порядок организации и проведения праздника, состав участников.

          1.2. Организатором является: МБУ «Сельский клуб с. Иннокентьевка».

2.Цели и задачи
          2.1. Привлечение жителей села к активному участию в проведении праздничных событий, к общественной жизни.
          2.2. Предоставление участникам праздника возможности продемонстрировать свои творческие способности.
          2.3. Развитие новых форм организации коллективного досуга.
          2.4.  Создание условий для творческого общения и воспитания чувства гордости за свою малую Родину, уважение  к  ее  истории, традициям, быту и укладу жизни.

3.Участники праздничных мероприятий
          3.1 Жители Иннокентьевского сельского поселения.

4. Порядок проведения праздничных мероприятий
          4.1. В связи с ограничительными мероприятиями по коронавирусу, праздничные мероприятия проводятся отдельными блоками и в разные дни в период с 18 по 23 августа 2021 года.
5. Программа праздничных мероприятий
19 августа  с 11.00  до 13.00  – Спортивные соревнования для детей «Семейные
                                                    старты», угощение сладкой выпечкой и чаем.
20 августа  с 15.00  до  16.00  – Поздравление родителей новорожденных детей;
                    с 17.00 до 19.00  – Концерт художественной самодеятельности
                                                    творческих коллективов

21 августа  с 20.00 до  24.00  –Праздничная дискотека для молодежи села
23 августа  с 16.00  до  19.00  –Чествование почетных жителей села.
С вопросами обращаться к организаторам мероприятий:
Администрация сельского поселения Гофмайстер С.Н.   тел.: 37-2-15,                                       МБУ «Сельский клуб с. Иннокентьевка» Абрамова А.В.  тел.: 37-2-35,
                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                                      постановлением администрации

                                                                           Иннокентьевского сельского

                                                                                      поселения

                                                                                      от  04.08.2021  №  35-па

СМЕТА

на подготовку и праздничных мероприятий, посвященных 112-й годовщине

 со Дня основания с. Иннокентьевка
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Кол-во (шт.)
	Цена за ед. (руб.)
	Общая сумма (руб.)

	1.
	Поздравление родителей новорожденных:

- приобретение ценных подарков
	7
	1312,86
	9190,00

	2.
	Чествование почетных жителей села

	- Приобретение продуктовых наборов
	8
	1000,00
	8000,00

	- Организация чаепития

	4525,00

	3.
	Поощрение участников соревнований
«Семейные старты»

	- Приобретение ценных подарков
	3
	1595,00
	4785,00

	ИТОГО:

	26500,00

_____________